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平成13年度決算（連結・単独）

連単倍率単独連結

前年H13対前年H13対前年H13

(18.6%)19.0%(20.8%)21.1%株主資本比率

△2,38243,271△1,68144,483有利子負債

△1,69070,434△ 43275,075総資産

1.290.94+4151,370+561,284当期純利益

0.940.98△1711,635△971,595経常利益

1.011.02△2433,117△2133,193営業利益

1.031.05△63625,178+3626,515売上高

（単位：億円）
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平成13年度連結セグメント情報

4,215△ 924,3072251213,960減価償却費

4,730

77,211

3,150

29,601

合  計
相殺

消去

情報通信

事業
連結ベ－ス

その他

の事業
電気事業

4,678△ 523173414,071設備投資額

75,075△2,1364,9891,23770,984資産

3,19342101△683,117営業利益

26,515△3,0853,73868525,178売上高

（単位：億円）
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平成13年度連結キャッシュ・フロ－計算書

対前年

増減額
増減説明H13

+5045ネットCF

△713

△304

・有利子負債の削減
                （H12:△1,457→H13:△2,170）

・自己株式の取得による支出

△1,107△3,054財務活動CF

+260

△104

+462

・固定資産の取得による支出

・投融資による支出

・投融資の回収による支出

+515△4,466投資活動CF

+382

+392

+248

△439

・税金等調整前当期純利益

・固定資産除却損

・引当金

・有価証券売却益

+6427,566営業活動CF

（単位：億円）
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平成13年度単独決算　主要諸元

H12 増減H13

+14111125為替レ－ト(ｲﾝﾀ-ﾊﾞﾝｸ）（円/$）

△4.628.423.8全日本原油CIF価格（$/b）

△7.495.187.7出水率（％）

+2.781.884.5原子力利用率（％）

－

△31

444

985

444

954

電灯（億kWh）

電力（億kWh）

△311,4291,398販売電力量（億kWh）
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平成13年度単独損益計算書

対前年

増減額
増減説明H13

+4151,370当期純利益

+6502,141税引前当期純利益

+439

△341

H13  有価証券売却益

H12  関係会社投資等損失
+780439特別利益（損失）

△41△66渇水準備引当金取崩し

△1711,635経常利益

△328

△305

△216

△164

△102

+361

+299

・修繕費

・燃料費

・支払利息

・人件費

・減価償却費

・固定資産除却費

・購入電力料

△52723,637経常費用合計

△546電灯電力料収入△69825,273経常収益合計

（単位：億円）
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平成13年度単独貸借対照表

対前年

増減額
増減説明H13

△301

△587

+1,370

△531

・自己株式消却額

・配当金（H12期末：35円／株､ H13中間：25円／株）

・当期純利益

・有価証券評価差額金

△5213,376資　本

△2,382

△275

+599

+480

・有利子負債

・未払・買掛

・引当金

・未払税金

△1,63857,057負　債

+4,105

△4,036

△813

△530

△391

・設備投資額

・減価償却

・既存設備・核燃料

・核燃料減損額

・投資等

△1,69070,434資　産

（単位：億円）
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平成14年度通期収支見通し

単独連結
対H13実績H14対H13実績H14

△3501,020△2841,000当期純利益

△351,600+41,600経常利益

△3172,800△2932,900営業利益

△67824,500△ 41526,100売上高

（単位：億円）

H13実績H14

125130程度為替レ－ト(ｲﾝﾀ-ﾊﾞﾝｸ)（円/$）

23.825程度全日本原油CIF価格（$/b）

87.7100出水率（％）

84.586.9原子力利用率（％）

444

954

445

938

電灯（億kWh）

電力（億kWh）

1,3981,383販売電力量（億kWh）

7



平成14年度中間期収支見通し

単独連結
対H13中間期H14中間期対H13中間期H14中間期

△3011,020△392920中間純利益

+261,600△431,550中間経常利益

+32,300△582,280中間営業利益

△34412,700△43013,200売上高

（単位：億円）

H13中間期H14中間期

122130程度為替レ－ト(ｲﾝﾀ-ﾊﾞﾝｸ)（円/$）

26.525程度全日本原油CIF価格（$/b）

82.7100出水率（％）

84.891.0原子力利用率（％）

221

506

217

490

電灯（億kWh）

電力（億kWh）

727707販売電力量（億kWh）
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設備投資額の推移

7,697

6,289

4,895
4,678

7,548

6,122

4,790

4,105

H10 H11 H12 H13 H14 H15 H16

（億円）

連結

単独

単独：
H14年度～H16年度平均
　3,400億円以下

連結：
H14年度～H16年度平均
　4,300億円以下
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フリ－キャッシュフロ－の推移 参考-2

162

1,941

3,099

-1,186

3,266

1,543

156

-1,500

-1,000

-500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

H10 H11 H12 H13 H14 H15 H16

（億円）

連結
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単独：3,100億円以上
H14年度～H16年度平均

連結：2,500億円以上
H14年度～H16年度平均



平成13年度単独有利子負債の削減

有利子負債

Ｃ　　ＰＣ　　ＰＣ　　ＰＣ　　Ｐ

期末利率（％）

社　　債社　　債社　　債社　　債 　　買入消却　　   △122

　　　　計　　　    △1,305

20,119

43,271

       500

2.45

H14/3末

（単位；億円）

 8（雑損失）　　21,379

45,653

       －

2.65

H13/3末

△1,260

△2,382

－

増　減

普 通 社 債 18,332 18,670 △338

転 換 社 債 1,786 2,708 △922

借入金借入金借入金借入金 　　繰上返済　　△1,18222,651  125（支払利息）24,273 △1,621

長期借入金 19,851 20,300 △448

短期借入金 2,800 3,973 △1,173

実施額（元本） 費用増加額

（再掲）H13  期限前弁済

       ＋500

参考-3



有利子負債残高と株主資本比率の推移 参考-4

44,483

46,165

47,095
47,536

43,271

45,653

46,753
46,316

21.1%

20.8%

18.7%

17.6%

19.0%
18.6%

16.7%

15.5%

H10 H11 H12 H13 H14 H15 H16

有利子負債残高
（億円）

株主資本比率
（％）

連結有利子負債残高

単独有利子負債残高

連結株主資本比率

単独株主資本比率

株主資本比率目標
 H16年度末
　連結　24%
　単独　23%

有利子負債残高目標
H16年度末
　連結　3兆8千億円以下
　単独　3兆5千億円以下
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　ご質問・お問い合わせ等は、下記までお願いします。

　　電話番号：０６－７５０１－０３１５

　　Ｆ Ａ Ｘ：０６－６４４７－７１７４

　　e - mail： finance@kepco.co.jp

　　担　　当： ＩＲチーム
　　　　　　　 西澤、古川


